
１０月はセミナー・展示会の目白押しなのです！ 

 

１０月１０～１１日：フレキソ・ジャパン２０２４（TFT（東京ファッションタウン）ビル 

   初日の１０時４０分から「アニロックス目詰まりのメカニズム」と題しましてフォーラムで講演致します。 

 

１０月２１～２２日：段ボールセミナー２４（福岡 TKP ELGALA（エルガーラ）） 

   展示と２日目に全自動印版洗浄機「マルチクリック」を 

ダイジェスト発表して頂きます。 

 

１０月２３～２５日：ラベルフォーラムジャパン２０２４（東京ビッグサイト西展示棟 C-13） 

   新商品のご案内、GTT による印刷サンプルなど、ワクワクする内容で出展致します。 

いずれも営業開発部の各チームと混じり、宮﨑も参上いたします。 

 

是非、ご参加下さいませ！現地でお会いできるのを楽しみにしております。 

日中の大阪はまだまだ蒸し暑さが続いておりますが、日が沈むと少し涼しさを感じるようになりました。 

インキの乾燥性も変わってまいります。そうすると、アニロックスロール、印版の表面につくインキの状態

も変わってしまう為、我々人間が温度を感じて衣替えするように、インキの状態変化に気づいてあげるこ

とが大切になります！ 

変化の見分け方としましては、印版の表面に付着したインキの状態です。気温が下がってくると、乾きに変

化が出てくると思います。寒くなるまでの２５度前後は、インキの状態が安定しやすいので、しっかりとイン

キを撹拌してコントロールすれば、印刷やアニロックス、印版の状態も安定しやすいと言えます。 

気温がもっと下がってくると、インキの状態が不安定になりますから、ひと工夫が必要になります。 

暑い時期に目詰まりを起こしたロールやインキがこびりついた印版などあれば、寒くなる前に 

しっかりと洗っておきましょう。寒くなると、もっと除去しにくくなります。 

 

気温の変化が突然上がったり下がったりが多いので、人間と同じと思って、 

インキング周辺の状態を確認してあげましょう！ 

 

 
  
 
 
 
  

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

２０２４年９月号（第１６９号） 

発行者：明昌株式会社 

宮﨑 丹美 

いつもお世話になっております。明昌の宮﨑です。久しぶりに明昌ニュースを作成しております。作成した本日は台風１０

号が接近しており、空は雲が渦を巻いております。６年前の台風で怖い思いをしましたので、今回もどうなるのか不安で

なりませんが、きっと大丈夫！皆さまのご無事も心から祈っております。さて、今号は１０月に参加致しますセミナー、展

示会のご案内と、季節の変わり目に気を付けて頂きたい内容でお届けいたします。 

 

 
皆さん、いつも

お疲れ様です！ 

皆さまのご来場を 

お待ちしております！ 



このたび、一身上の都合により 8 月をもちまして退職することとなりました。 

 
本来でしたら、直接お伺いしてご挨拶すべきところを 

明昌ニュースでのご挨拶となり大変申し訳ございません。 

 
2010 年に明昌へ入社し、訪問や主に電話で皆様から数々のご教示をいただき、 

大変勉強になりました。そして電話では忙しいにも関わらず時間を取ってお話を 

聞いていただき、感謝しております。皆さまからご教示頂いたことは忘れずに今後も精進してまいり

ます。在職中は格別な配慮を賜り、心より感謝を申し上げます。 

 
明昌の営業スタッフ全員、「商品を販売して終わりではない。」という思いを持ち、 

皆様の現場改善や印刷品質安定のお手伝いをさせて頂いております。今後も変わらずいつでも何でも

ご相談頂ければ幸甚です。 

引き続き明昌に変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 
長くなりましたが、私が担当させて頂いているお客様はいつもお忙しいので一言だけ 

言わせて下さい。「無理せず、お体を大切にしてお仕事頑張ってください！」 

 
これまで本当にありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

明昌株式会社 
〒５３２－００１１ 大阪府大阪市淀川区西中島１－１４－１０（阪急電車・南方駅から徒歩１分） 

ＴＥＬ：06－6304－8340 ＦＡＸ：06－6305－6788 E-ｍａｉｌ：contact@meisho-c.co.jp 
 

 
 

http://www.meisho-c.co.jp 

お世話になった皆さまに

お知らせ 

いつも大変お世話になっております。 
明昌株式会社の別当です。 

上記、突然のお知らせとなり申し訳ありません。長年支援していただいた皆様には、心より御礼

申し上げます。弊社といたしましても、この苦難を乗り越え、スタッフ一同前進あるのみと心を

一つにしております。ご不便をおかけすることの無いよう、全員で対応してまいります。 

９月より新入社員を迎えます。１０月号でご紹介したいと考えております。 

心新たに新人教育に注力致します。教育のため、工場へ同行させていただくこともお願いすると

思います。一日も早く皆さまのお役に立てる明昌の一員になるよう育ててまいりますので、何卒

ご協力とご支援のほど、宜しくお願い申し上げます。（宮﨑） 

 


	セミナー・展示会のご案内
	季節の変わり目ですよ～

